
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di None.  Responsabile Procedimento: Storsillo Loredana  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 

COMUNE DI NONE 
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO  

 
 
 

AREA AFFARI GENERALI 
 
 
 
 
 
 

N. 35 DEL 22/02/2024  REGISTRO DETERMINAZIONI 
 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE  N. 90 DEL 22/02/2024  (Registro generale) 
 
 
 

del Responsabile di Area : GRIBAUDO Mattia 
 
 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO:  “CARNEVALE STRAMBICOLI 2024” - IMPEGNO DI SPESA. 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di None.  Responsabile Procedimento: Storsillo Loredana  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

IL RESPONSABILE DI AREA 
 
Premessa la legittimazione all’assunzione del presente atto ai sensi: 
 

 del Decreto Sindacale n. 3 del 28.03.2023 con il quale il sottoscritto Dott. Gribaudo Mattia è stato 
nominato Responsabile dell’Area Affari Generali; 
 

 la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 29 del 18.12.2023, con la quale è stato approvato il 
D.U.P. per il triennio 2024-2026; 

 
 la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 30 del 18.12.2023, con la quale è stato approvato il 

Bilancio di Previsione 2024-2026, ai sensi delle disposizioni di cui al D.lgs. 118/2011; 
 

 del Piano Esecutivo di Gestione per il triennio 2024/2026 approvato con deliberazione della Giunta 
Comunale n. 1 del 08.01.2024; 

 
Visto il T.U. delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, di cui al D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 
 
Visto in particolare l’art. 107 del citato T.U.; 
 
Visto l’art. 4 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 il quale, al comma 2, dispone che spetta ai dirigenti 
l’adozione di atti e provvedimenti amministrativi, compresi gli atti che impegnano l’Amministrazione verso 
l’esterno, nonché la gestione finanziaria tecnica ed amministrativa mediante autonomi poteri di spesa, di 
organizzazione delle risorse umane, strumentali e di controllo; 
 
Tenuto conto che il medesimo D.Lgs. 165/2001 riporta, all’art. 70, comma 6, la disposizione secondo cui: 
“a decorrere dal 23 aprile 1998, le disposizioni che conferiscono agli organi di governo l’adozione di atti di 
gestione e di atti o provvedimenti amministrativi di cui all’art. 4, comma 2, del presente decreto, si intendono 
nel senso che la relativa competenza spetta ai dirigenti”; 
 
Premesso che in data 12.06.2019 con deliberazione di Consiglio Comunale n. 25 venivano approvati gli 
“Indirizzi generali di governo per il quinquennio 2019/2024”, tra i quali al capitolo “Cultura ed Eventi” viene 
annoverata l’attività di contribuzione fattiva alle iniziative organizzate dalla Proloco con riferimento, tra le 
varie, anche a quella del Carnevale; 
 
Posto che in data 16.02.2024 con deliberazione di Giunta Comunale n. 11 si decideva di avvalersi della 
collaborazione dell’Associazione Pro Loco di None, associazione senza scopo di lucro, con sede legale in 
Via Brignone, 3 - None (TO) C.F. 07728810016, per l’organizzazione dell’evento “Carnevale Strambicoli 
2024” iniziativa congiunta tra i Comuni di Airasca, None, Vinovo e Volvera; 
 
Visto che con la medesima delibera si stabiliva di riconoscere un contributo massimo di € 850,00 in favore 
dell’Associazione Pro Loco di None a parziale copertura delle spese connesse all’organizzazione della 
manifestazione succitata; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di None.  Responsabile Procedimento: Storsillo Loredana  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Accertato, ai sensi dell’art. 9, comma 1, lett. A), numero 2, del Decreto Legge 1 luglio 2009, n. 78, 
convertito con modificazioni dalla legge 3 agosto 2009, n. 102, che il programma dei pagamenti conseguenti 
all’assunzione degli impegni di spesa del presente provvedimento, è compatibile con i relativi stanziamenti 
di bilancio e con le regole di finanza pubblica e sue successive modificazioni e integrazioni; 
 
Ritenuto opportuno provvedere ad impegnare la cifra di € 850.00; 
  
Riconosciuta la propria competenza, in virtù del principio di separazione tra le funzioni di controllo ed 
indirizzo e quelle di gestione, di cui all’art. 107 del TUEL 267/2000 e s.m.i., ed in analogia con quanto 
prevede l’art. 16 del D.Lgs. 165/2001 per gli uffici dirigenziali generali; 
 

D E T E R M I N A 
 

1. Dare atto che la premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente 
dispositivo. 

2. Di impegnare a favore dell’Associazione Pro Loco di None, con sede legale in Via Brignone, 3 - 
None (TO) C.F. 07728810016, l’importo di € 850,00 a parziale copertura delle spese connesse 
all’organizzazione della manifestazione “Carnevale Strambicoli 2024”. 

 
3. Di imputare l’onere derivante dal presente provvedimento al Capitolo 7590 del PEG 2024. 

 
4. Di demandare ad atto successivo la liquidazione per un importo massimo di € 850,00, in seguito 

alla presentazione di adeguata rendicontazione. 
 

5. Di dare atto che il Responsabile Unico del procedimento ex l. n. 241 del 1990 è il Dott. 
GRIBAUDO Mattia, che dichiara di non trovarsi in condizioni di conflitto di interesse con la 
procedura in oggetto. 

 
 

 
IL RESPONSABILE DI AREA 

Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. 
F.to: GRIBAUDO Mattia 

 
 
 

 CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

La presente determinazione è stata  pubblicata per la durata di quindici giorni a decorrere dalla data di 
affissione all’Albo Pretorio on line di questo Comune.. 
  
 
 
E' copia conforme all'originale sottoscritto digitalmente, per gli usi consentiti dalla legge. 
None, li 27/02/2024 IL SEGRETARIO COMUNALEDI MONTE DR. 

PIETRANTONIO 


